

Consultas Realizadas

Licitación 385955 - Adquisición de Notebook, GPS, Libros y Licencias para el CIDi

Consulta 1 - * Con relación a la "Autorización del Fabricante,

Consulta	Fecha de Consulta	16-11-2020
Representante o Distribuidor" donde el PBC indica que NO APLICA, Solicitamos respetuosamente que este punto sea solicitado y exigido sobre todo para el Lote, de además "Demostrar Certificación en la fabricación por parte del fabricante y comercialización en los últimos 5 (cinco) años como mínimo del producto ofertado por parte del oferente o del distribuidor autorizado". Teniendo en cuenta que en el país solo un oferente fabrica los equipos en Paraguay, el resto importan y teniendo en cuenta que al tener el distribuidor la autorización de distribuir una línea de producto, por ende, sus canales están habilitados a comercializar bajo todas las normas de calidad y suministro extendidas desde el fabricante lo cual es un beneficio y un requisito indispensable para la convocante referente a la garantía.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-11-2020
Nos ratificamos en lo establecido en el PBC, de modo a dar mayor participación a los potenciales oferentes y posibilitar la Libre competencia		

Consulta 2 - * Con relacion al plan de entrega en el PBC

Consulta	Fecha de Consulta	16-11-2020
se indica 1 (una) unidad para el Lote 1, pero en el apartado de especificación técnica y en la pagina de la DNCP se requiere 2 (dos) unidades para el lote 1, solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar de manera a ofertar correctamente con lo solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-11-2020
En relación a su consulta la cantidad para provisión es 2 (unidades) en el Plan de Entrega dice lo siguiente: Lote : 1 Descripción del bien : Adquisición de Notebook Cantidad: 1 Unidad de medida: Unidad de medida global Lugar de entrega de los bienes: FADA/UNA - Campus Universitario - San Lorenzo Fecha(s) final(es) de entrega de los bienes: 8 (ocho) días hábiles El cuadro esta preparado por Lote y en la unidad de medida para todos los lotes figura unidad de medida global por eso contiene cantidad 1 . Se refiere al Lote completo		